
Republika e Kosovis
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovicds Jugort:
Op5tina JuLna Mitrovica - Municipality of Mitrovica S<luth

Kryetari i K unes
Nr, 0f-oZ - 0u
Mitrovic€

dt. oL- o2.-2ctZA

l3azuar ne nenet l3 dhe 58 te Ligiit Nr. 03/l--040 per Veteqeverisjen Lolcale, nenet l4
dhe77 te Statutit t0 Konrunds Nr. 02-060/01-0056601120-4, dr.,24.09.2020, nerrin 90 te
Ligit NL' 04lL-027 per Mbrojtje nga Fatkeq0sit0 Natyrore <lhe Fatlceqesit !era, nenin l2
dhe 15 t€ fuegullores (QRK) Nr, l7l201 5 pOr Metodologjind e Vlerdsimit te Dcmeve nga
Fatkeqdsite Natyrore dhe Fatkeqesite Tjera, dhe pas shqyrtimit t€ Pro,pozim - Vendimin
Nr, 0l-020104-00042812q, dt. 23.01.2026, t6 Drejtorise pdr Siguri dhe Emergjenca,
Kryetari i Komunds sjell k$td:

VENDIM
(P0r Formimin e Komisibnit AD - HOC pdr Vlerdsimin e Ddmeve td Shkaktuara n€
Bujqdsi me Rastin e Fat[eq6sive Natyrore - Vdrshimeve nd Komundn r: Mitrovicds

gut)

resirrrirr e Delrreve t€ Shkal<tLrara ne Bujqesi,
himeve ne Komunen e Irlitrovices sd Jrigut.

);
R);

BZHR);

2. Detyre e Komisiorrit te lartcekur 6sht€ te bej vleresimin e d€me.ye t0 shkaktuara ne
btrjq€si, me rastin e vdrshimeve td lcrijuara n0 territorin e Komunds sd Mitrovic€s se
Jugut, si dhe p€rgatitjen e Raporteve pas Vler€simit n0 p€rputhje me Rregulloren
(QRK) Nr. 17l20l5 pdr Metodologjind e Vler€simit t€ D€meve nga Fatkeq€sitd
Natyrore dhe Fatkeqesite T'iera,

pas kerkcscs sc l(omisionit p0r Vlcresirnin e

atyrore dhe Fatl<eqesive Tjera i formuar ne
iguri dhe E,merrgjenca, dhe pas gdo pune te
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4. Pas perfundimit te puneve dhe hartimit te Raportit te Punes, i njejti Raporl i dorezohet
Komisionit per Vleresimin e D0meve ne Rastet e Fatkeqesive Natyrore dhe
Fatlceq0sive Tjera nd Nivel te Komunes,

Kornisioni 6az1 plr punen e tij do te l<etd Ligjin Nr, 04iL-027 plr Mbroide nga
Fatkeqesite Natyrore dhe Fatkeqesite Tjera, Rregullor:en (QRK) Nr, 11lz0i5 per
Metodologline e Vleresimit te Demeve nga Fatkeqesito Natyrore dhe Fatkeqesite"ljera. si dhe al<tet ligjore dhe nenligjore nga fusha peikatese,

Komisioni iformuar sipas pik0s nje (l) G l(etij Vendimi ka mandat deri ne
perl'undirnin e detyrave te percakturara me kdt0 vendim, konkr,;:tisht dor€zimin e
raportit te Komisiorri p€r Vler€simin e D0meve ne Rastet e Fatkeqsive Natyrore dhe
Fatlceqsive Tjer.a, ne nivel te Komun0s,

Vendimi hyn ne fLrqi ditOn e nenshkrirnit,

i i Komu
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";4I'ropozim-VendimiNr 0l-020/04-0004203D6dr.23,01 2026.reDre.jtorisepersiguri dheEmergjerrca, ffi\ 
tFSl

Erail-i idl.2l 0r 2026, nga z Besim Beka, Kryerar i Komisionit per vlerJsimin"er
dhe Fatkeqesiverjera. :t:.:"::l* 

t::" *::'i Komisionit pdi vt"'J'imin"e, oei'"* 
'e-n'.i"i . ,u*'or{#,.o,.. 'o @

Vendimi Nr 0l-020/04-0104835/22.dr 23 1t2022, t=1, .sq^o ^""".-"=t

6.
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Vendirnr Nr ()l-020/04-01 t463t-2D2.dr 060t 2021

'['i dordzohet:,t tzullut:

lxl Kryetarir te Komunes ':1f i
lxl Zyr€s Ligjore
lxl Zyres p€r lntbrmim
lx I Drejtoris€ Siguri dhe Em€rgjenca
lx I Anetarcve te komisionit
lxlArkivit
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